令和 7 年 9 月 18 日

県登録手話通訳者 各位
社会福祉法人福井県聴覚障がい者協会

理事長 村上  健
公印省略

令和 7 年度福井県手話通訳士養成研修会(ステップアップ)のご案内

日頃より聴覚障がい者の福祉向上にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、下記にて手話通訳士養成研修会【ステップアップ】を開講いたします。
みなさまのお申し込みをお待ちしております。
【日 時】◎11 月 3 日(月・祝) ◎11 月 24 日(月・祝)
※両日ともに午前 10:00～12:00・午後 13:00～15:00 (計 4 時間)

【会 場】福井県社会福祉センター 4F 第 1・2 研修室 ※受付 9:30～

日 付 研 修 テ ー マ 講 師

11/3
（月・祝）

「読み取り通訳技術

～手話と日本語の違

いを意識して～」

聴講師 江原
え は ら

 こう平
へい

 氏 ・手話通訳士

① 国立障害者リハビリテーションセンター学院 手話通訳学

科 教官

② 全国手話通訳問題研究会 事務局付事務局員、東京支部

事務局員

11/24
(月・祝)

「現場で役立つ手話

通訳(聞き取り)のポイ

ント Part2」

聴講師 杉浦
すぎうら

 公
ひろ

美
み

 氏 ・手話通訳士

ろう講師 村上 健  ・当協会理事長、センター施設長

ろう講師 石井 容子 ・当センター職員

【対象者】福井県に手話通訳者として登録されている方

【受講料】無料        【定 員】約 25 名

※申込先：福井県聴覚障がい者協会（下記のいずれかで申込をお願いします）

・QR コードからのお申込み →

・E-mail：kouza@fukui-deaf.jp

 【申込締切日】10 月 27 日（月）
＜問合せ先＞ 福井県聴覚障がい者協会

TEL：（0776）63-5572 / E-mail：kouza@fukui-deaf.jp (石井)